
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

25 вересня 2020 року м. Кривий Ріг № 368

Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, та зняття з такого обліку

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань від
24 вересня 2020 року № 17, керуючись ст. ст. 34-50 Житлового кодексу
Української РСР, Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення
житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвер-
дженими Постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради від
11 грудня 1984 року № 470, рішенням виконкому Криворізької міської Ради
народних депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня
забезпеченості громадян жилою площею для визнання їх такими, що
потребують поліпшення житлових умов», рішенням Криворізької міської ради
від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у
місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради
ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових
умов:

1.1 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, *** (двокімнатна квартира, загальною
площею 43,5 кв. метрів, жилою площею 29,0 кв. метрів, належить іншим
громадянам на праві приватної власності відповідно до договору купівлі-
продажу від 14 жовтня 1998 року та свідоцтва про право на спадщину від
17 травня 2008 року, всього у квартирі зареєстровано: чотири чоловіки), вклю-
чивши до першочергового списку, як учасника бойових дій, який приймав
участь в операції об’єднаних сил (АТО), згідно з копією посвідчення серії АА
№ 447798 від 19 березня 2015 року, відповідно до ст. ст. 34, 45 Житлового
кодексу Української РСР та ст. 12 Закону України «Про статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального захисту». Склад сім’ї: чотири чоловіки:

- гр. ***, *** року народження, – заявник;
- гр. ***, *** року народження, – дружина;
- гр. ***, *** року народження, - дочка;
- гр. ***, *** року народження, - дочка.
Згідно з копією довідки про обставини травми (поранення, контузії,

каліцтва) від 18 березня 2015 року № 940, виданої військовою частиною А1126,
гр. *** 05 серпня 2014 року отримав вогнепальне осколкове дотичне поранення



2

тім’яної та потиличної ділянки, вогнепальне осколкове поранення правого ліктя,
під час виконання обов’язків військової служби в районі проведення АТО
внаслідок артилерійського обстрілу з боку незаконних збройних формувань.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 22 вересня
2020 року, зареєстровано 1/3 частини трикімнатної квартири, загальною
площею 56,9 кв. метрів, жилою площею 44,1 кв. метрів, розташованої за
адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, *** на ім’я гр. ***. Відомості
щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно на ім’я членів його сім’ї
відсутні.

Підстава: заява від гр. *** від 08 вересня 2020 року, що зберігається в
обліковій справі квартирного обліку заявника;

1.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованої за адресою:
Дніпропетровська обл., Широківський р-н, смт. Широке, вул. Далекосхідна, буд.
32, включивши до загального списку, як дитину, позбавлену батьківського
піклування, віком 16 років, зі складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34
Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку громадян, які потребують
поліпшення житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській
РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування».

Згідно з листом служби у справах дітей виконкому Саксаганської район-
ної у місті ради від 21 вересня 2020 року № 02.2-35/2422 на первинному обліку
в службі у справах дітей виконкому районної у місті ради з 21 червня 2004 року
перебуває дитина, позбавлена батьківського піклування, ***, 21 червня 2004
року народження.

Відповідно до листа Державного департаменту з усиновлення та захисту
прав дитини від 18. 09. 2009 р. № 3.2/6-49/4050  щодо роз’яснень стосовно
прийняття рішення про надання статусу дитини-сироти та дитини, позбавленої
батьківського піклування,  для дітей, які залишилися без батьківського піклу-
вання до 17 жовтня 2008 року, набуття відповідного статусу має підтверджу-
ватися пакетом документів, що засвідчують обставини, за яких дитина стала
сиротою або залишилася без батьківського піклування (рішення Довгин-
цівського районного суду м. Кривого Рогу від 01 червня 2007 року
№ 2-1384/2007 про позбавлення ***, *** батьківських прав у відношенні
дитини ***, *** року народження).

На підставі вищевказаного, рішення про надання відповідного статусу
дитині *** та про збереження права користуванням житлом, виконкомом
Саксаганської районної у місті ради не приймалося .

Згідно з рішенням виконкому Широківіської селищної ради Дніпропет-
ровської області від 09 жовтня 2006 року № 192  гр. *** призначено опікуном
над малолітньою ***.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 22 вересня



3

2020 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я гр. ***.

Підстава: заяви від гр. ***. та гр. *** від 08 вересня 2020 року, що
зберігається в обліковій справі квартирного обліку заявниці;

1.3 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. ***, включивши до загального
списку, як дитину, позбавлену батьківського піклування, віком 16 років, зі
складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української
РСР, Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і
надання їм житлових приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування».

Згідно з листом служби у справах дітей виконкому Саксаганської район-
ної у місті ради від 24 вересня 2020 року № 02.2-35/2464 на первинному обліку
в службі у справах дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради пере-
буває дитина, позбавлена батьківського піклування, ***, *** року народження.

Відповідно до рішення Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу
від 25 листопада 2005 року № 2-4713 гр. ***, *** року народження,
позбавлена батьківських прав по відношенню до малолітнього сина ***.

Відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради
від 16 травня 2018 року № 222 «Про збереження за дитиною, позбавленою
батьківського піклування, *** права користування житлом» за дитиною
збережено право користування житлом за адресою: ***.

Згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від
18 січня 2006 року № 19/1 «Про встановлення опіки над малолітнім ***» гр.
*** призначено опікуном над малолітнім ***.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 22 вересня
2020 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я гр. ***.

Підстава: заяви від гр. *** та гр. *** від 15 вересня 2020 року, що
зберігається в обліковій справі квартирного обліку заявника;

1.4 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, *** (трикімнатна квартира, загальною
площею 61,5 кв. метрів, жилою площею 41,2 кв. метрів, належить іншим
громадянам на праві приватної власності відповідно до свідоцтва про право
власності від 13 березня 2009 року, всього у квартирі зареєстровано: чотири
чоловіки), включивши до першочергового списку, як дитину, позбавлену
батьківського піклування, віком 16 років, яка є особою, що хворіє на тяжку
форму хронічного захворювання, відповідно до копії корінця медичного
висновку № 37 від 18 травня 2020 року на дитину (підлітка)-інваліда з
дитинства в віці до 18 років (розділ X, пункт 1, підпунк 1.6 «Розумова
відсталість легкого ступеня»), відповідно до ст. 34, 45 Житлового кодексу УРСР,
Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання
їм житлових приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про



4

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування».

Відповідно до рішення Саксаганського районного суду міста Кривого
Рогу від 16 листопада 2010 року (справа № 2-3077/10) позбавлено батьківських
прав гр. *** та гр. *** у відношенні до гр. ***, *** року народження.

Згідно з розпорядженням голови Криворізької районної державної адмі-
ністрації від 17 червня 2011 року № Р-364/0/3-11 гр. *** призначено опікуном
над малолітнім ***.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 22 вересня
2020 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я гр. ***.

Підстава: заяви від гр. *** та гр. *** від 21 вересня 2020 року, що
зберігається в обліковій справі квартирного обліку заявника;

1.5 гр. ***, *** року народження, зареєстровану за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, *** (квартира, загальною площею 44,9
кв. метрів, належить на праві приватної спільної сумісної власності іншим
громадянам, відповідно до свідоцтва про право власності на житло від 08 квітня
1994 року № 2260), включивши до загального списку, як дитину, позбавлену
батьківського піклування, віком 16 років, зі складом сім’ї: один чоловік,
відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку
громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових
приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування».

Згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від
20 квітня 2016 року № 200 «Про надання малолітній *** статусу дитини,
позбавленої батьківського піклування, встановлення над нею опіки та
збереження за дитиною права користування житлом» надано *** статус дитини,
позбавленої батьківського піклування, призначено гр. *** опікуном над нею, та
збережено право користування житлом за адресою: ***.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 24 вересня
2020 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я гр. ***.

Підстава: заяви від гр. *** та гр. *** від 22 вересня 2020 року, що
зберігається в обліковій справі квартирного обліку заявниці;

1.6 гр. ***, *** року народження, фактично проживаючого за адресою:
*** (житловий будинок, загальною площею 74,8 кв. метрів, жилою площею 45,0
кв. метрів, належить на праві приватної власності опікуна, відповідно до
договору дарування від 23 лютого 2016 року), включивши до загального списку,
як дитину, позбавлену батьківського піклування, віком 17 років, зі складом сім’ї:
один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР, Правил
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм
житлових приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про



5

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування».

Відповідно до рішення Саксаганської районної у місті ради від 20 квітня
2011 року № 188 «Про надання статусу дітей, позбавлених батьківського
піклування, малолітнім *** та *** та влаштування їх до державного закладу»
надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітньому ***,
до повноліття.

Згідно з розпорядженням голови Гайворонської районної державної
адміністрації Кіровоградської області від 18 січня 2017 року № 13-р «Про
створення прийомної сім’ї та передачу малолітніх дітей, позбавлених батьківсь-
кого піклування, на виховання та спільне проживання» передано малолітнього
*** на виховання гр. ***.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 23 вересня
2020 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно
на ім’я гр. ***.

Підстава: заяви від гр. *** та гр. *** від 22 вересня 2020 року, що
зберігається в обліковій справі квартирного обліку заявника.

2. Зняти з квартирного обліку та виключити зі списків пільгової категорії
відповідно до ст. ст. 34, 35, 40, 156 Житлового кодексу УРСР, п. п. 13, 17, 26
Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання
їм житлових приміщень в Українській РСР, наступних громадян:

2.1 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. ***, який перебуває на квартирному
обліку за місцем проживання у позачерговому списку, згідно з рішенням
виконкому Саксаганської районної у місті ради від 18 січня 2017 року № 17
«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань
від 12 січня 2017 року    № 1» зі змінами, як учасник бойових дій, який приймав
участь в проведенні АТО, особа з інвалідністю ІІІ групи внаслідок війни, у
зв’язку із забезпеченістю жилою площею: громадянину на праві приватної
власності, відповідно до договору купівлі-продажу від 04 вересня 2020 року,
належить однокімнатна квартира, загальною площею 30,7 кв. метрів, жилою
площею 13,5 кв. метрів, за адресою: ***;

2.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: ***, який
перебуває на квартирному обліку за місцем проживання у позачерговому
списку, згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від
20 листопада 2013 року № 413 «Про затвердження протоколів засідань
громадської комісії з житлових питань від 05 листопада 2013 року № 13 та 12
листопада 2013 року № 14», як особа з числа дітей, позбавлених батьківського
піклування, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею: громадянину на праві
приватної власності, відповідно до договору купівлі-продажу від 16 вересня
2020 року, належить трикімнатна квартира, загальною площею 67,1 кв. метрів,
жилою площею 42,3 кв. метрів, за адресою***;

2.3 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: ***, який
перебуває на квартирному обліку за місцем проживання у першочерговому



6

списку, згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від
16 грудня 2015 року № 523 «Про постановку на квартирний облік громадян, які
потребують поліпшення житлових умов», як учасник бойових дій, який
приймав участь в проведенні АТО, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею:
громадянин має право користування трикімнатною квартирою, загальною
площею 61,6 кв. метрів, жилою площею 44,7 кв. метрів, за адресою: ***, всього
зареєстровано у квартирі чотири чоловіки.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою
та житлово-комунального господарства (Андрій Толкачов) та заступника
голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради
Василя Старовойта.

Голова районної у місті ради Валерій Беззубченко


